[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сорок пятое   заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 марта 2021  года   № 450
пгт.Пионерский
О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении  в Ирбитском муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 г. № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского  муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Ирбитском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.05.2008 г. № 28,  с изменениями от 24.09.2008 г. № 86, 26.09.2012 г. № 71 следующие изменения:

 1) статью 12 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1 Совет может выдвигать  инициативный проект в качестве инициатора  проекта.»;

2) пункт 4 статьи 14 дополнить  подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

3) пункт 1 статьи 4 Приложения № 2  «Типовой устав территориального общественного самоуправления (с образованием юридического лица)» дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) выдвигать  инициативный проект  в качестве инициатора проекта;»;

4) пункт 8 статьи 7 Приложения № 2  «Типовой устав территориального общественного самоуправления (с образованием юридического лица)» дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении;»;

5) пункт 1 статьи 4 Приложения № 3  «Типовой устав территориального общественного самоуправления (без образования юридического лица)» дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) выдвигать  инициативный проект  в качестве инициатора проекта;»;

6) пункт 8 статьи 6 Приложения № 3  «Типовой устав территориального общественного самоуправления (без образования юридического лица)» дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская

________________ А.В. Никифоров